
Zeitschrift: Archives héraldiques suisses = Schweizer Archiv für Heraldik = Archivio
araldico svizzero : Archivum heraldicum

Herausgeber: Schweizerische Heraldische Gesellschaft

Band: 113 (1999)

Heft: 2

Rubrik: Botte und Veranstaltungen 1999/2000

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 19.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


GlLöe
Ô6R ZÖRdieR
heRALÖlRER

Freitag, 22. Oktober 1999

Freitag, 5. November 1999

Freitag, 19. November 1999

Freitag, 3. Dezember 1999

Samstag, 18. Dezember 1999

Freitag, 14. Januar 2000

Freitag, 28. Januar 2000

Freitag, 11. Februar 2000

Botte und Veranstaltungen 1999/2000

721. Bott

722. Bott

723. Bott

724. Bott

725. Bott

726. Bott

727. Bott

Eröffnungsbott
Heraldische Ferienerlebnisse

Kurzvorträge der Schildner

Schildner Martin Gy Warga

Einführung: Heraldik im Internet

Schildner Hans Rüegg

Heraldik auf Briefmarken 2. Teil

Besuch der Zinngiesserei
A. Rapold & Co.

ab 18.00 Uhr, anschliessender Apéro

Altjahrfeier

AGM Jürg Bretscher

Frühgotische heraldische Denkmäler
in der Stadt Zürich

Schildner Peter Mäder
Drucktechniken 2. Teil

Schildner Günter Mattern
Schwarz und Weiss

Freitag, 3. März 2000

Samstag, 18. März 2000

Freitag, 31. März 2000

Freitag, 14. April 2000

Freitag, 28. April 2000

Freitag, 12. Mai 2000

Freitag, 26. Mai 2000

Freitag, 23. Juni 2000

Daten nach Absprache

70. Hauptbott

728. Bott

729. Bott

730. Bott

731. Bott

732. Bott

1. Geschäftlicher Teil

II. Festlicher Teil

Bibliophiler- und Diskussions-Abend

Schildner René Bieri
Heraldische Gravuren auf Waffen

Statthalter Hugo Mäder
Beizeichen und Brisuren
2. Teil

Gildenmeister Max Frei
Über die Kunst des Blasonierens

Schildner Beat Marty
Das Glarner Wappenbuch - näher betrachtet

Johannisfeier

Sommerprogramm

Die Schildner und Gäste werden zu den einzelnen Botten und Veranstaltungen jeweils rechtzeitig eingeladen.
Die Botte beginnen um 20.00 Uhr. Die Vorsteherschaft bittet Schildner und Gäste um pünktliches Erscheinen.

Zürich, 25. August 1999 Der Gildenschreiber Andreas Bliggenstorfer

Andreas Bliggenstorfer, Zentralstrasse 66, 8003 Zürich, Telefon 01 463 47 09

110


	Botte und Veranstaltungen 1999/2000

