

Zeitschrift:	Archives héraldiques suisses = Schweizer Archiv für Heraldik = Archivio araldico svizzero : Archivum heraldicum
Herausgeber:	Schweizerische Heraldische Gesellschaft
Band:	113 (1999)
Heft:	2
Rubrik:	Botte und Veranstaltungen 1999/2000

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 03.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>



GILDE
DER ZÜRCHER
HERALDIKER

Botte und Veranstaltungen 1999/2000

Freitag, 22. Oktober 1999	721. Bott	<i>Eröffnungsbott</i> Heraldische Ferienerlebnisse Kurzvorträge der Schildner
Freitag, 5. November 1999	722. Bott	<i>Schildner Martin Gy Varga</i> Einführung: Heraldik im Internet
Freitag, 19. November 1999	723. Bott	<i>Schildner Hans Rüegg</i> Heraldik auf Briefmarken 2. Teil
Freitag, 3. Dezember 1999	724. Bott	Besuch der Zinngiesserei <i>A. Rapold & Co.</i> ab 18.00 Uhr, anschliessender Apéro
Samstag, 18. Dezember 1999		Altjahrfieier
Freitag, 14. Januar 2000	725. Bott	<i>AGM Jürg Bretscher</i> Frühgotische heraldische Denkmäler in der Stadt Zürich
Freitag, 28. Januar 2000	726. Bott	<i>Schildner Peter Mäder</i> Drucktechniken 2. Teil
Freitag, 11. Februar 2000	727. Bott	<i>Schildner Günter Mattern</i> Schwarz und Weiss

70. Hauptbott

Freitag, 3. März 2000		I. Geschäftlicher Teil
Samstag, 18. März 2000		II. Festlicher Teil
Freitag, 31. März 2000	728. Bott	Bibliophiler- und Diskussions-Abend
Freitag, 14. April 2000	729. Bott	<i>Schildner René Bieri</i> Heraldische Gravuren auf Waffen
Freitag, 28. April 2000	730. Bott	<i>Statthalter Hugo Mäder</i> Beizeichen und Brisuren 2. Teil
Freitag, 12. Mai 2000	731. Bott	<i>Gildenmeister Max Frei</i> Über die Kunst des Blasonierens
Freitag, 26. Mai 2000	732. Bott	<i>Schildner Beat Marty</i> Das Glarner Wappenbuch – näher betrachtet
Freitag, 23. Juni 2000		Johannisfeier
Daten nach Absprache		Sommerprogramm

Die Schildner und Gäste werden zu den einzelnen Bottten und Veranstaltungen jeweils rechtzeitig eingeladen.
Die Botte beginnen um 20.00 Uhr. Die Vorsteherschaft bittet Schildner und Gäste um pünktliches Erscheinen.

Zürich, 25. August 1999

Der Gildenschreiber Andreas Bliggenstorfer

Andreas Bliggenstorfer, Zentralstrasse 66, 8003 Zürich, Telefon 01 463 47 09